



ID: FC398B4EC8DC4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI
CNPJ: 01.612.622/0001-33



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, o Prefeito Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no uso das atribuições que são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo art. 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/21, resolve **ADJUDICAR** o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2024, cujo objeto é a "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, LUBRIFICANTES E BATERIAS PARA SER UTILIZADAS NOS VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI E SUAS SECRETARIAS", conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, à empresa **JOSE DE ALBUQUERQUE COELHO EIRELI - EPP**, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o nº 00.812.219/0001-95, para o lote I e **M & R AUTOPEÇAS LTDA - EPP**, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o nº 26.491.054/0001-90, para os lotes II e III.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, **HOMOLOGO** o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2024 às empresas **JOSE DE ALBUQUERQUE COELHO EIRELI - EPP**, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o nº 00.812.219/0001-95, para o lote I, com valor total R\$ 499.850,00 (quatrocentos e noventa e nove mil, oitocentos e cinquenta reais); **M & R AUTOPEÇAS LTDA - EPP**, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o nº 26.491.054/0001-90, para o lote II com valor total R\$ 168.990,00 (cento e sessenta e oito mil, novecentos e noventa reais), lote III com valor total R\$ 119.900,00 (cento e dezenove mil e novecentos reais), **totalizando um valor global R\$ 788.740,00 (setecentos e oitenta e oito mil, setecentos e quarenta reais).**

Encaminhe-se os autos para a celebração de contrato ou emissão de instrumento competente.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Betânia do Piauí (PI), 24 de maio de 2024.

FABIO DE CARVALHO
MACEDO:9589995
02304

Assinado de forma digital por FABIO DE CARVALHO MACEDO:958999502304
Dados: 2024.05.24 12:28:42 -03'00'

Fábio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal

Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI
CEP: 64.753-000 – Fone: (89)3497-0005

ID: CA7A3503D6E44

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33



EXTRATO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024

DATA DA SESSÃO: 15/05/2024
HORÁRIO: 08h:00min
PREGOEIRO: ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: 24/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 24/05/2024

Ata de Registro de Preços, que entre si celebraram, de um lado o Município de barão de Betânia do Piauí - PI, e de outro lado as empresas **JOSE DE ALBUQUERQUE COELHO EIRELI - EPP** e **M & R AUTOPEÇAS LTDA - EPP**, vencedoras do PREGÃO ELETRÔNICO, no qual tem por objeto: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, LUBRIFICANTES E BATERIAS PARA SER UTILIZADAS NOS VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI E SUAS SECRETARIAS".

O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.622/0001-33, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho Macedo, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no uso da competência que lhe foi atribuída regimentalmente, e, em sequência, designado simplesmente CONTRATANTE, de outro lado a empresa VENCEDORA DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2024, **JOSE DE ALBUQUERQUE COELHO EIRELI - EPP**, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o nº 00.812.219/0001-95, estabelecida na cidade de Dormentes - PE, à Rua Jose Luiz da Silva, 36, Centro, que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato representado por seu proprietário o Sr. **Jose de Albuquerque Coelho**, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade sob o nº 3355776 SSP/PE, CPF: 557.918.754-87, endereço eletrônico: autopecas-saiojes@bol.com.br, contato: (87) 3865-1426, vencedora do lote I e a empresa **M & R AUTOPEÇAS LTDA - EPP**, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o nº 26.491.054/0001-90, estabelecida na cidade de Paulistana - PI, à Avenida Transnordestina, s/n, Industrial, que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato representado por seu sócio administrador o Sr. **Márcio Macedo Cavalcante**, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade sob o nº 12424487 SSP/PI, CPF: 447.123.633-15, residente e domiciliado na Rua Cláudio Cavalcante, 340, Choro, Paulistana - PI, CEP: 04.753-000, vencedora dos lotes II e III, daqui por diante denominadas simplesmente CONTRATADAS, tendo em vista o julgamento da Pregoeiro e Equipe de Apoio datado de 16/05/2024, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 015/2024, devidamente homologado pela Autoridade Competente, no PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2024, e em observância às disposições da Lei nº 14.133/2021, da Lei Complementar nº 123/2006, do Decreto Federal nº 11.462/2023 e o Decreto Municipal nº 034/2023, resolvem celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, LUBRIFICANTES E BATERIAS PARA SER UTILIZADAS NOS VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI E SUAS SECRETARIAS".

1.2 Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1 O prazo de vigência da ata de registro de preços será de um ano, contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Diário Oficial das Prefeituras Piauienses, e poderá ser prorrogado por igual período, desde que comprovado que o preço é vantajoso.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1 O preço global da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS é de R\$ 788.740,00 (setecentos e oitenta e oito mil, setecentos e quarenta reais).

3.2 O preço unitário registrado, a especificação do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QND	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABRACADEIRA CRUZ PA CARREGADEIRA	CAT	UND	2	24,00	48,00
2	ABRACADEIRA NYLON	ROCHESTER	UND	80	4,30	344,00
3	ABRACADEIRA REGULAGEM	ROCHESTER	UND	40	5,00	200,00
4	ADESIVO PARA JUNTAS MOTOR	3M	UND	30	9,50	285,00
5	ADESIVO SILICONE ALTA TEMP	WURTH	UND	30	47,00	1.410,00
6	ADITIVO P/ RADIADOR CONCENTRADO	MASTER PARTS	L	30	20,50	615,00
7	AGUA DESTILADA	RADNAQ	L	80	3,50	280,00
8	ALAVANCA CAMBIO SUP 44505501	JCB	UND	1	50,00	50,00
9	AMORTECEDOR CIL DIRECAO MOTONIVELADORA	CAT	UND	1	408,00	408,00
10	ANEL BACK UP MOTONIVELADORA	CAT	UND	10	11,00	110,00
11	ANEL BORRACHA PA CARREGADEIRA	NH	UND	4	30,50	122,00
12	ANEL CABECOTE FILTRO LUBR MOTONIVELADORA	CAT	UND	6	10,00	60,00
13	ANEL CILINDRO LAMINA 1H7339 MOTONIVELADORA	CAT	UND	6	4,80	28,80
14	ANEL CILINDRO LAMINA 4T6907 MOTONIVELADORA	CAT	UND	6	30,50	183,00
15	ANEL CILINDRO LAMINA 6J1972 MOTONIVELADORA	CAT	UND	6	30,50	183,00
16	ANEL CILINDRO LAMINA 6J5731 MOTONIVELADORA	CAT	UND	6	10,00	60,00
17	ANEL ESPECIAL TEFLON RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	4	30,50	122,00
18	ANEL FR PA CARREGADEIRA	NH	UND	12	10,00	120,00
19	ANEL ORIM MOTONIVELADORA	CAT	UND	10	20,00	200,00
20	ANEL PISTAO FR PA CARREGADEIRA	NH	UND	10	12,00	120,00
21	ANEL PISTAO FR VEDACAO RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	6	33,50	201,00
22	ANEL RASPADOR CIL LAMINA MOTONIVELADORA	CAT	UND	8	20,00	160,00
23	ANEL VEDACAO 46303397 RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	2	96,00	192,00
24	ANEL Y8A00046 PA CARREGADEIRA	NH	UND	6	4,80	28,80
25	APOIO ALAVANCA 44510802 RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	2	177,50	355,00
26	ARRUELA 402204349 RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	4	46,00	184,00
27	ARRUELA 49581227 RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	8	7,50	60,00
28	ARRUELA APOIO 44510803 RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	2	139,00	278,00
29	ARRUELA DE APOIO PA CARREGADEIRA	NH	UND	4	17,50	70,00
30	ARRUELA DE NYLON PA CARREGADEIRA	NH	UND	4	40,50	162,00
31	ARRUELA PINO RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	8	25,00	200,00
32	ARTICULACAO BARRA DIRECAO RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	1	177,50	177,50
33	ARTICULACAO ESFERICA CABO NIVELAMENTO RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	2	76,50	153,00
34	AUTOMATICO MT. PARTIDA MOTONIVELADORA	CAT	UND	1	355,00	355,00
35	BOMBA COMBUSTIVEL 2 RETROESCAVADEIRA	BROSOL	UND	2	177,50	355,00
36	BOMBA DAGUA RETROESCAVADEIRA	SHADEK	UND	1	600,00	600,00
37	BOMBA DAGUA TRATOR	SHADEK	UND	1	460,00	460,00
38	BOMBA GRAXA MANUAL	ROCHESTER	UND	3	330,00	990,00

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33



39	BUCHA 219001101 RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	4	76,50	306,00
40	BUCHA 226371 MOTONIVELADORA	CAT	UND	4	48,00	192,00
41	BUCHA 332Y6502/33Y6514 RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	1	192,00	192,00
42	BUCHA 333Y6022 RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	1	192,00	192,00
43	BUCHA 3D2909 MOTONIVELADORA	CAT	UND	4	102,00	408,00
44	BUCHA 402203937 RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	4	48,00	192,00
45	BUCHA 402205247 RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	2	153,50	307,00
46	BUCHA 402205290 RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	4	81,50	326,00
47	BUCHA 40303528 RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	4	52,50	210,00
48	BUCHA 40303520 RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	2	115,00	230,00
49	BUCHA 4D1844 MOTONIVELADORA	CAT	UND	4	52,50	210,00
50	BUCHA 55042257 RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	2	211,00	422,00
51	BUCHA 61LF10090 PA CARREGADEIRA	NH	UND	1	117,50	117,50
52	BUCHA 61LF10121 PA CARREGADEIRA	NH	UND	1	144,00	144,00
53	BUCHA 808/00296 RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	4	102,00	408,00
54	BUCHA 809/00093 RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	4	61,00	244,00
55	BUCHA ACO PINO H RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	4	25,00	100,00
56	BUCHA BALANCA PA CARREGADEIRA	NH	UND	2	48,00	96,00
57	BUCHA BALANCA TR MAIOR PA CARREGADEIRA	NH	UND	1	307,00	307,00
58	BUCHA BALANCA TR MENOR PA CARREGADEIRA	NH	UND	1	254,00	254,00
59	BUCHA BRONZE 334Y8081 RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	2	307,00	614,00
60	BUCHA BRONZE 334Y8083 RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	2	307,00	614,00
61	BUCHA BRONZE 808/00297 RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	2	124,50	249,00
62	BUCHA BRONZE 808/003858 RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	2	192,00	384,00
63	BUCHA BRONZE PINO 831/102118 RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	2	220,00	440,00
64	BUCHA CAMBIO ALAVANCA RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	2	139,00	278,00
65	BUCHA CENTRAL EIXO DT RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	4	81,50	326,00
66	BUCHA CHASSI RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	4	30,50	122,00
67	BUCHA CILINDRO 333Y6667 RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	1	150,00	150,00
68	BUCHA CONCHA DT MENOR RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	6	35,50	213,00
69	BUCHA CONCHA TR INF RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	4	61,00	244,00
70	BUCHA CONCHA TR MAIOR RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	4	52,50	210,00
71	BUCHA CONCHA TR MENOR RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	4	48,00	192,00
72	BUCHA CONCHA TR RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	4	81,50	326,00
73	BUCHA CONCHA TR SUP RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	4	61,00	244,00
74	BUCHA DA ARTICULACAO PA CARREGADEIRA	NH	UND	1	172,50	172,50
75	BUCHA EIXO DT MAIOR RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	4	46,00	184,00
76	BUCHA EIXO DT MENOR RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	4	46,00	184,00
77	BUCHA EIXO DT RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	4	61,00	244,00
78	BUCHA EIXO ESTAB LAMINA SUP MOTONIVELADORA	CAT	UND	2	192,00	384,00
79	BUCHA ELASTICA PINO H CONCHA DT RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	4	81,50	326,00
80	BUCHA ELASTICA PINO H RETROESCAVADEIRA	JCB	UND	4	61,00	244,00
81	BUCHA MANCAL MOTONIVELADORA	CAT	UND	2	158,00	316,00

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005

(Continua na página seguinte)